



## FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

Página: 1/3

Revisión: 4

### PATÉ 80G MINA 12X3

Fecha: Nov. 2018

Cód.: FT-296-91063

## DATOS TÉCNICOS

### DATOS GENERALES

DENOMINACIÓN	PATÉ 80G MINA 12X3	
MARCA COMERCIAL	Mina	
Número RGSA Dirección	<b>ES-10.1452/NA</b> Polígono Industrial Meseta de Salinas, Ctra. Zaragoza, Km. 8,5. 31191 Beriain (Navarra), España.	
INGREDIENTES	Tocino, hígado de cerdo (20%), agua, <b>harina de trigo</b> , sal, especias, estabilizador (E-415) antioxidante (E- 316), aromas y conservador (E-250).	
ALÉRGENOS	Gluten	
CADUCIDAD	<b>4 años</b>	
Fórmula utilizada	Consumir preferentemente antes del fin del xxxx	
Lugar de impresión	<b>Litografiado en la lata</b>	
*PROCESO DE CONSERVACIÓN	<b>Esterilidad comercial (según IT.CC.10)</b>	
*INSTRUCCIONES DE USO Y CONSERVACIÓN Y OTRAS LEYENDAS	<b>Producto listo para el consumo. Mantener en lugar fresco y seco.</b> Una vez abierto el envase, conservar en frigorífico y consumir en los próximos tres días. <b>Fuente de hierro</b>	
LEGISLACIÓN APLICABLE	RD 474/2014 de 13 de junio, por el que se aprueba la norma de calidad de derivados cárnicos.	

### CARACTERÍSTICAS NUTRICIONALES (VALORES MEDIOS POR 100 GRAMOS DE PRODUCTO)

	Valores medios por 100 g	Tolerancia
Energía	682 Kjul / 164 Kcal	
Grasas	12 g	± 2
De las cuales ácidos grasos saturados	4,2 g	± 1,5
Hidratos de carbono	6,2 g	± 2
De los cuales azúcares	1,6 g	± 1,5
Proteínas	6,9 g	± 2
Sal	1,5 g	± 0,3
Hierro	3,1 g (22% IDR)	

### CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS

Estabilidad	Máximo Estable tras incubación de 10 días a 37°C. Variación de pH inferior a 0,5.
Toxina botulínica	Ausencia. Fo > 3
Listeria monocytogenes	Ausencia en 25 g
Salmonella	Ausencia en 25 g

**FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO**

Página: 2/3

Revisión: 1

**PATÉ 80G MINA 12X3**

Fecha: Nov. 2018

Cód.: FT-296-91063

**DATOS DE LOGÍSTICA****PIEZA (ENVASE PRIMARIO)**

Descripción del formato	Envase metálico litografiado de fácil apertura	
Composición	Hojalata	
Dimensiones (mm)	Diámetro: <b>54</b>	Altura: <b>44</b>
Peso neto	Fijo: 80 g	Bruto:

**PACK 3 LATAS 80G**

Descripción	<b>Pack de 3 latas, en estuche de cartón</b>		
Código EAN 13	<b>8410174220333</b>		
Composición	<b>Cartoncillo compacto</b>		
Dimensiones (cm)	Longitud: <b>165</b>	Anchura <b>55</b>	Altura: <b>48</b>
Peso neto	Fijo: <b>240 g</b>		

**ENVASE SECUNDARIO**

Descripción	Caja expositora impresa		
Código DUN 14	18410174862325		
Dimensiones	Facing: <b>17</b>	Profundidad: <b>34</b>	Altura: <b>10</b>
Peso neto por caja	Fijo: <b>2,880 Kg</b>	Bruto: <b>3,730 Kg</b>	
Unidades/caja	12 packs de 3 latas		

**PALETIZACIÓN**

Tipo de palet	Europalet		
Cajas/manto	12		
Mantos/palet	12		
Cajas/palet	144		
Peso bruto palet	550 Kg		
Altura máxima	126 cm		

**FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO**

Página: 3/3

Revisión: 1

**PATÉ 80G MINA 12X3**

Fecha: Nov. 2018

Cód.: FT-296-91063

**INFORMACIÓN SOBRE ALERGENOS****PRODUCTO: PATÉ 80G MINA 12X3**

Alérgenos incluidos en el ANEXO IIIa de la Directiva 2000/13/CE	Contenido del producto		Presente en:
	SI	NO	
Cereales con gluten y derivados	X		
Crustáceos y derivados		X	
Huevos y derivados		X	
Pescado y productos derivados		X	
Cacahuetes y derivados		X	
Soja y derivados		X	
Leche y derivados (incluido lactosa)		X	
Frutos de cáscara y derivados		X	
Apio y derivados		X	
Mostaza y derivados		X	
Semillas de sésamo y derivados		X	
Dióxido de azufre y sulfitos (> 10mg/kg ó l de SO <sub>2</sub> )		X	
Altramuces y productos a base de altramuces		X	
Moluscos y productos a base de moluscos		X	

**INFORMACIÓN SOBRE OGM**

IC TELLO informa de que el producto **PATÉ 80G MINA 12X3** está libre de Organismos Genéticamente Modificados.

Aprobado por:

**Calidad**